1º Ficam atualizados os valores limites de renda bruta familiar admitidos pelo Programa
Minha Casa, Minha Vida para atendimento às famílias residentes em áreas urbanas com renda
bruta familiar mensal de até R$ 8.000,00 (oito mil reais) e às famílias residentes em áreas rurais
com renda bruta familiar anual de até R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), consideradas as
seguintes faixas:
I - famílias residentes em áreas urbanas:
a) Faixa Urbano 1 - renda bruta familiar mensal até R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta
reais);

5.6 A responsabilidade pelo resultado das pesquisas no SITAH, mencionada no item
anterior, é da instituição financeira oficial federal, cabendo à Secretaria de Estado da Mulher, da Família,

da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, envio das informações pertinentes aos dados dos